rupiah), akan tetapi buku tabungannya tinggal dirumah lalu ibu siti mengambil buku 

tabungannya yang ditemani oleh Ari dan temannya, dan siti mengatakan bahwa uangnya 

masi ada juga di tabungan BRI cabang pasar atas sejumlah Rp.50.000.000 (lima puluh 

juta rupiah, dan siti juga menjual perhiasanya seharga Rp.46.000.000 (empat puluh 

enam juta rupiah), dan siti melakukan penarikan uangnya di bank BRI pasar bawah 

sebesar Rp.204.000.000 (dua ratus empat juta rupiah) uang tersebut diserahkan kepada 

anwar, setelah uang yang diberikan ke anwar berjumlaj Rp.300.000.000 ( tiga ratus juta 

rupiah) kemudian Ari memberikan uang 1000 (seribu dolar) sebanyak 50 lembar yang 

setara dengan Rp.500.000.000 (lima ratus juta rupiah) kepada siti, dan siti menyerahkan

[...]

Terdakwa sudah mengganti atau mengembalikan uang yang telah diterima oleh 

Terdakwa selain yang disita dari tabungan Terdakwa sejumlah Rp50.000.000,00 

(lima puluh juta rupiah) di persidangan dari keterangan Siti dimana keluarga 

Terdakwa sudah mentransfer uang kepada Siti sejumlah Rp25.000.000,00 (dua puluh 

lima juta rupiah) untuk memenuhi jumlah keseruluhan yang telah Terdakwa dapat 

dari perbuatan Terdakwa dengan total keseluruhan sejumlah Rp75.000.000,00 

(tujuh puluh lima juta rupiah). 

Menurut keterangan dari ibu siti bahwa Ari memintak maaf kepada siti karena 

telah merugikan  siti . dan keluarga Ari dengan beritikat baik untuk membayar atau 

memberikan uang sebesar Rp 25.000.000 (dua puluh lima juta) yang digunakan Ari 

untuk membayar utang-utangnya, yang dibayarkan oleh kelurganya melalui transfer 

yang telah diakui oleh ibuk siti sendiri12. 

Terdakwa (ari) mengajukan permohonan secara lisan di dalam persidangan yang 

isinya: 

1) Ari mintak maaf kepada siti terhadap perbuatan yang dilakukannya.

[...]

Maka dari itu alasan ari di tuntut oleh penuntut umum selama 7 (tujuh) bulan 

penjara dikarenakan keadaan yang meringan Ari yaitu, Ari merasa bersalah dan 

menyesali perbuatannya, Terdakwa belum pernah dihukum, dan Ari juga 

mengembalikan uang siti keseluruhannya sebesar Rp75.000.000 (tujuh puluh lima 

juta rupiah), dengan masa penangkapan dan penahanan yang telah dijalani Ari maka 

dikurangkan seluruhnya dari pidana yang dijatuhkan. Itulah alasan kepana ari 

dijatuhkan hukuman 7 (tujuh) tahun penjara.  

PENUTUP 

KESIMPULAN  

Tindak pidana juga dapat diartikan sebagai suatu dasar yang pokok dalam